
VALORACIÓN MÉRITOS DEFINITIVA, DE 10 DE ABRIL DE 2024, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA CONVOCATORIA
DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS PROFESIONALES M3 y
M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0913** CAMENO HERAS, CRISTINA Master Universitario en Tecnologías de Edificación Sostenible  06,80

***0913** CAMENO HERAS, CRISTINA Graduado o Graduada en Edificación  09,20

***8962** CARRASCO GARCÍA, MARINA Graduado o Graduada en Derecho  06,96

***8962** CARRASCO GARCÍA, MARINA Máster Universitario en Abogacía  06,96

****2337* KOTOVA KOTOVA, MARIIA Máster Universitario Erasmus Mundus en Comunidades y
Ciudades Inteligentes / Erasmus Mundus Master in Smart Cities
and Communities (SMACCs)

 10,80

****2337* KOTOVA KOTOVA, MARIIA Máster Universitario en Investigación en Eficiencia Energética y
Sostenibilidad en Industria, Transporte, Edificación y Urbanismo

 12,00

****2337* KOTOVA KOTOVA, MARIIA Graduado o Graduada en Geografía Medio Ambiente y
Planificación Territorial

 15,60

***5297** LARA TRILLO, VANESA Graduado o Graduada en Derecho  09,37

****9388* MARSIGLIA BERNAL, LEZLIE DAJHAN Graduado o Graduada en Economía y Finanzas  11,60

****9388* MARSIGLIA BERNAL, LEZLIE DAJHAN Máster Universitario en Economía Internacional y Desarrollo  12,40

***7546** MARTÍN JIMÉNEZ, PATRICIA Licenciado en Historia  04,80

***7546** MARTÍN JIMÉNEZ, PATRICIA Máster Universitario en Investigación Antropológica y sus
Aplicaciones

 13,20

***7925** NEO PÉREZ, TERESA Licenciado en Administración y Dirección de Empresas  32,00

***2919** RIVAS NAVARRO, ANDREA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  11,60

***2919** RIVAS NAVARRO, ANDREA Máster Universitario en Gestión Integrada de Áreas Litorales  15,20

***8105** SAMBRUNO GARCÍA, IRIA Licenciado en Publicidad y Relaciones Públicas  18,59

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***7128** ALVARADO FERNÁNDEZ, Mª VICTORIA Licenciado en Ciencias del Mar  37,60

***7128** ALVARADO FERNÁNDEZ, Mª VICTORIA Máster Universitario en Acuicultura y Pesca: Recursos Marinos y
Sostenibilidad

 42,40

***7128** ALVARADO FERNÁNDEZ, Mª VICTORIA Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  37,60

***8527** BAUTE GONZÁLEZ, SERGIO Graduado o Graduada en Bioquímica  08,80

***8527** BAUTE GONZÁLEZ, SERGIO Máster Universitario en Análisis de Datos Ómicos y Biología de
Sistemas

 16,40

***4193** CASTELLOT LECUMBERRI, ANDREA Máster Universitario en Virología  10,00

*****8096 DEGLIALBERTI  DEGLIALBERTI, MARTINA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  18,80

***4491** ESCAÑO MAESTRE, MARÍA Licenciado en Biotecnología  20,40

***4491** ESCAÑO MAESTRE, MARÍA Máster Universitario en Investigación y Avances en Inmunología
Molecular y Celular

 19,20

***2632** GIMENEZ MURCIA, CARLA Graduado o Graduada en Biotecnología  06,40

***0111** HIDALGO PEREZ, JUAN ANTONIO Graduado o Graduada en Biología  13,14

***2779** LOZANO  GUERRERO, AITANA Graduado o Graduada en Biología  06,40

***2048** MORILLO CHINCOA, MARÍA JOSÉ Graduado o Graduada en Biomedicina Básica y Experimental  22,00

***2048** MORILLO CHINCOA, MARÍA JOSÉ Máster Universitario en Análisis de Datos Ómicos y Biología de
Sistemas

 23,20

***3686** MUIÑO BLANCO, FÁTIMA Graduado o Graduada en Biología  37,51

***3686** MUIÑO BLANCO, FÁTIMA Máster Universitario en Investigación Biomédica  30,31

****2293* PIREDDA -, ROBERTA Máster Universitario en Biotecnología Sanitaria  27,23

***7459** SALAZAR LONDOÑO, DANIELA Graduado o Graduada en Bioquímica  08,74

***3445** SANTANA ORDÓÑEZ, LAURA Graduado o Graduada en Biología  09,60

***3445** SANTANA ORDÓÑEZ, LAURA Máster Universitario en Análisis de Datos Ómicos y Biología de
Sistemas

 13,20

*****6476 SANZ GARCIA, ADRIANA Máster Universitario en Biofísica  46,80

*****6476 SANZ GARCIA, ADRIANA Licenciado en Bioquímica  43,20

***6096** SIERRA SANCHEZ, CLARA Graduado o Graduada en Biología Ambiental  13,91

***6096** SIERRA SANCHEZ, CLARA Máster Universitario en Ciencia y Gestión Integral del Agua  20,31

***3157** URQUIZA LÓPEZ, JESÚS Graduado o Graduada en Biología  31,42

***3157** URQUIZA LÓPEZ, JESÚS Máster Universitario en Virología  38,22

***2403** VIDAL BIOSCA, MIGUEL Licenciado en Biología  13,71

***2403** VIDAL BIOSCA, MIGUEL Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 13,71

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***5512** ZAMORA CAÑADAS, CARMEN Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  09,19

***5512** ZAMORA CAÑADAS, CARMEN Máster Universitario en Investigación en Medicina Traslacional  14,79

****3366* ZORRO  SHAHIDIAN, LARA Máster Universitario en Investigación en Veterinaria y Ciencia y
Tecnología de los Alimentos

 38,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5362** ADERN FEBLES, NINOSKA Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y

Conservación
 45,20

***5362** ADERN FEBLES, NINOSKA Licenciado en Biología  38,80

***6727** ADROVER HUESCA, MARINA Graduado o Graduada en Biología  21,97

***6727** ADROVER HUESCA, MARINA Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y
Conservación

 24,37

***8527** BAUTE GONZÁLEZ, SERGIO Graduado o Graduada en Bioquímica  08,80

***8527** BAUTE GONZÁLEZ, SERGIO Máster Universitario en Análisis de Datos Ómicos y Biología de
Sistemas

 16,40

***9571** BOLADO MANTECON, IGNACIO Licenciado en Ciencias del Mar  26,55

***9571** BOLADO MANTECON, IGNACIO Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  26,55

***2105** CALERO BLANCO, BELÉN Licenciado en Ciencias del Mar  40,80

***2105** CALERO BLANCO, BELÉN Máster Universitario en Biodiversidad y Ecosistemas  32,00

***2519** CLARAMONTE BELTRAN, LAURA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  07,61

***2519** CLARAMONTE BELTRAN, LAURA Máster Universitario en Ecología Marina  13,61

***7773** CLOUX GONZÁLEZ, SARA Graduado o Graduada en Física  36,24

***7773** CLOUX GONZÁLEZ, SARA Máster Universitario en Física  44,24

***5702** COLORADO PEDRERO, LAURA Graduado o Graduada en Biología  10,13

***3758** DÍAZ SANTIAGO, ELENA DOLORES Graduado o Graduada en Biología  34,46

***3758** DÍAZ SANTIAGO, ELENA DOLORES Máster Universitario en Análisis Biológico y Diagnóstico de
Laboratorio

 41,26

***2900** FARRIOLS GARAU, MARIA TERESA Licenciado en Ciencias del Mar  39,20

***2900** FARRIOLS GARAU, MARIA TERESA Máster Universitario en Ecología Marina  45,60

***4929** GARCIA GOMEZ, CANDELAS Licenciado en Biología  34,40

***4929** GARCIA GOMEZ, CANDELAS Diplomado en Biología (primer ciclo)  34,40

***3952** GARCÍA GONZÁLEZ, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Ingeniería Forestal: Industrias
Forestales

 07,20

***1754** GONZÁLEZ PÉREZ, SOFÍA Graduado o Graduada en Matemáticas  07,60

***1754** GONZÁLEZ PÉREZ, SOFÍA Máster Universitario en Matemática Industrial  15,20

***7903** HERRERO PÉREZ, AARON Licenciado en Biología  25,95

***7903** HERRERO PÉREZ, AARON Diplomado en Biología (primer ciclo)  25,95

*****7086 LAMPADARIOU , MYRTO Graduado o Graduada en Química  08,00

***0107** LIULEA -, SABIN Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y
Conservación

 14,23

***0107** LIULEA -, SABIN Graduado o Graduada en Biología  07,43

***2779** LOZANO  GUERRERO, AITANA Graduado o Graduada en Biología  06,40

***8144** LOZANO ORTIZ, SARA Graduado o Graduada en Geología  25,27

***8144** LOZANO ORTIZ, SARA Máster Universitario en Geología y Geofísica de Reservorios  26,07

*****3581 LUCIANI LUCIANI, PIETRO Máster Universitario en Biotecnología Aplicada a la Conservación
y Gestión Sostenible de Recursos Vegetales

 18,80

***4061** PAZOS GUIMERÁNS, CÉSAR Licenciado en Ciencias del Mar  16,76

***5506** PÉREZ  DE LA ROSA, SARAY Graduado o Graduada en Biología  05,60

***5506** PÉREZ  DE LA ROSA, SARAY Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y
Conservación

 08,00

***7422** PNG GONZALEZ, LYDIA Licenciado en Biología  36,52

***7422** PNG GONZALEZ, LYDIA Máster Universitario en Oceanografía  44,12

***2919** RIVAS NAVARRO, ANDREA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  11,60

***2919** RIVAS NAVARRO, ANDREA Máster Universitario en Gestión Integrada de Áreas Litorales  15,20

***9039** SALAZAR GONZALEZ , CHAXIRAXI
COROMOTO

Graduado o Graduada en Biología  16,34

***8105** SAMBRUNO GARCÍA, IRIA Licenciado en Publicidad y Relaciones Públicas  18,59

***3445** SANTANA ORDÓÑEZ, LAURA Graduado o Graduada en Biología  09,60

***3445** SANTANA ORDÓÑEZ, LAURA Máster Universitario en Análisis de Datos Ómicos y Biología de
Sistemas

 13,20

*****6476 SANZ GARCIA, ADRIANA Máster Universitario en Biofísica  46,80

*****6476 SANZ GARCIA, ADRIANA Licenciado en Bioquímica  43,20

***6096** SIERRA SANCHEZ, CLARA Graduado o Graduada en Biología Ambiental  13,91

***6096** SIERRA SANCHEZ, CLARA Máster Universitario en Ciencia y Gestión Integral del Agua  20,31

****1172* SIMOES CORREIA RAFAEL, MARTA Máster Universitario en Unión Europea  21,49

***0788** ZAFRA PRIETO, LARA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  07,20

***0788** ZAFRA PRIETO, LARA Máster Universitario en Ecología Marina  14,80
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ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***7128** ALVARADO FERNÁNDEZ, Mª VICTORIA Licenciado en Ciencias del Mar  37,60

***7128** ALVARADO FERNÁNDEZ, Mª VICTORIA Máster Universitario en Acuicultura y Pesca: Recursos Marinos y
Sostenibilidad

 42,40

***7128** ALVARADO FERNÁNDEZ, Mª VICTORIA Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  37,60

***9571** BOLADO MANTECON, IGNACIO Licenciado en Ciencias del Mar  26,55

***9571** BOLADO MANTECON, IGNACIO Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  26,55

***2105** CALERO BLANCO, BELÉN Licenciado en Ciencias del Mar  40,80

***2105** CALERO BLANCO, BELÉN Máster Universitario en Biodiversidad y Ecosistemas  32,00

***5781** COBOS ESCUDERO, MARIA Graduado o Graduada en Química  28,67

***5781** COBOS ESCUDERO, MARIA Máster Universitario en Química Teórica y Modelización
Computacional

 30,67

***3758** DÍAZ SANTIAGO, ELENA DOLORES Graduado o Graduada en Biología  34,46

***3758** DÍAZ SANTIAGO, ELENA DOLORES Máster Universitario en Análisis Biológico y Diagnóstico de
Laboratorio

 41,26

***3952** GARCÍA GONZÁLEZ, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Ingeniería Forestal: Industrias
Forestales

 07,20

***9913** GARCIA SALINAS, MARIA DOLORES Máster Universitario en Investigación en Ciencia, Tecnología y
Control de los Alimentos

 16,40

***9913** GARCIA SALINAS, MARIA DOLORES Diplomado en Enfermería  09,60

***0111** HIDALGO PEREZ, JUAN ANTONIO Graduado o Graduada en Biología  13,14

***6540** MONTESINOS PEREIRA, DAVID Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  33,01

***3686** MUIÑO BLANCO, FÁTIMA Graduado o Graduada en Biología  37,51

***3686** MUIÑO BLANCO, FÁTIMA Máster Universitario en Investigación Biomédica  30,31

****1172* SIMOES CORREIA RAFAEL, MARTA Máster Universitario en Unión Europea  21,49

***3157** URQUIZA LÓPEZ, JESÚS Graduado o Graduada en Biología  31,42

***3157** URQUIZA LÓPEZ, JESÚS Máster Universitario en Virología  38,22

***2403** VIDAL BIOSCA, MIGUEL Licenciado en Biología  13,71

***2403** VIDAL BIOSCA, MIGUEL Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 13,71

***0788** ZAFRA PRIETO, LARA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  07,20

***0788** ZAFRA PRIETO, LARA Máster Universitario en Ecología Marina  14,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4224** CEREZUELA MORA, JAVIER Ingeniero Técnico de Telecomunicación  26,05

***4224** CEREZUELA MORA, JAVIER Ingeniero de Telecomunicación  25,25

***4224** CEREZUELA MORA, JAVIER Máster Universitario en Computacion Avanzada y Sistemas
Inteligentes

 30,45

***7773** CLOUX GONZÁLEZ, SARA Graduado o Graduada en Física  36,24

***7773** CLOUX GONZÁLEZ, SARA Máster Universitario en Física  44,24

***5692** RODRIGUEZ NIETO, DANIEL Máster Universitario en Ingeniería Industrial  17,69

***0792** RUIZ  LÓPEZ, MARIA ISABEL Máster Universitario en Fotónica  40,80

***0792** RUIZ  LÓPEZ, MARIA ISABEL Diplomado en Óptica y Optometría  37,20

****3322* SCANDI ------, MATTEO Máster Universitario en Física Avanzada  02,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***0913** CAMENO HERAS, CRISTINA Master Universitario en Tecnologías de Edificación Sostenible  06,80

***0913** CAMENO HERAS, CRISTINA Graduado o Graduada en Edificación  09,20

***4224** CEREZUELA MORA, JAVIER Ingeniero Técnico de Telecomunicación  26,05

***4224** CEREZUELA MORA, JAVIER Ingeniero de Telecomunicación  25,25

***4224** CEREZUELA MORA, JAVIER Máster Universitario en Computacion Avanzada y Sistemas
Inteligentes

 30,45

****2337* KOTOVA KOTOVA, MARIIA Máster Universitario Erasmus Mundus en Comunidades y
Ciudades Inteligentes / Erasmus Mundus Master in Smart Cities
and Communities (SMACCs)

 10,80

****2337* KOTOVA KOTOVA, MARIIA Máster Universitario en Investigación en Eficiencia Energética y
Sostenibilidad en Industria, Transporte, Edificación y Urbanismo

 12,00

****2337* KOTOVA KOTOVA, MARIIA Graduado o Graduada en Geografía Medio Ambiente y
Planificación Territorial

 15,60

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***9913** GARCIA SALINAS, MARIA DOLORES Máster Universitario en Investigación en Ciencia, Tecnología y

Control de los Alimentos
 16,40

***9913** GARCIA SALINAS, MARIA DOLORES Diplomado en Enfermería  09,60

***2632** GIMENEZ MURCIA, CARLA Graduado o Graduada en Biotecnología  06,40

***1951** LORENZO CRUZ, CLAUDIA Graduado o Graduada en Nutrición Humana y Dietética  09,20

***7459** SALAZAR LONDOÑO, DANIELA Graduado o Graduada en Bioquímica  08,74

***5512** ZAMORA CAÑADAS, CARMEN Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  09,19

***5512** ZAMORA CAÑADAS, CARMEN Máster Universitario en Investigación en Medicina Traslacional  14,79

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2519** CLARAMONTE BELTRAN, LAURA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  07,61

***2519** CLARAMONTE BELTRAN, LAURA Máster Universitario en Ecología Marina  13,61

***5781** COBOS ESCUDERO, MARIA Graduado o Graduada en Química  28,67

***5781** COBOS ESCUDERO, MARIA Máster Universitario en Química Teórica y Modelización
Computacional

 30,67

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***5187** GARCÍA NIETO, ANA PAULA Licenciado en Ciencias Ambientales 3

***5187** GARCÍA NIETO, ANA PAULA Máster Universitario en Ecología 3

***8105** SAMBRUNO GARCÍA, IRIA Máster Universitario en Comunicación de las Organizaciones 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***9376** ROBERT RUBIO, SILVIA Graduado o Graduada en Periodismo 3

***8105** SAMBRUNO GARCÍA, IRIA Máster Universitario en Comunicación de las Organizaciones 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***9913** GARCIA SALINAS, MARIA DOLORES Ingeniero Técnico Agrícola 1

***9913** GARCIA SALINAS, MARIA DOLORES Ingeniero Agrónomo 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***9913** GARCIA SALINAS, MARIA DOLORES Ingeniero Técnico Agrícola 1

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***9913** GARCIA SALINAS, MARIA DOLORES Ingeniero Agrónomo 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****6700* GHOLAMI GHOLAMI, SINA Graduado o Graduada en Química 4

****6700* GHOLAMI GHOLAMI, SINA Máster Universitario en Química Aplicada 4

****6700* GHOLAMI GHOLAMI, SINA Máster Universitario en Química Aplicada 4

***9376** ROBERT RUBIO, SILVIA Graduado o Graduada en Periodismo 3

 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.
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